2024年６月３日

NEWS RELEASE

会 社 名 株式会社ティムス

代表者名 代表取締役社長 若林 拓朗

 （コード番号：4891 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 伊藤 剛

 （TEL. 042-307-7480）

日本化学会の機関誌「化学と工業」へ代表の若林が寄稿いたしました

株式会社ティムス（以下「当社」という。）は、公益社団法人日本化学会の機関誌「化学と工業」に、当社

代表取締役社長 若林拓朗が論説を寄稿いたしましたのでお知らせいたします。

記

【記事の概要・URL】

６月号の巻頭の論説で、「研究開発力を活かすビジネス力」と題して寄稿させていただきました。詳細は、

以下のウェブサイトからご覧いただけます。

「化学と工業」論説 ６号 研究開発力を活かすビジネス力

URL：https://www.chemistry.or.jp/opinion/ronsetsu/

【株式会社ティムスについて】

黒カビ由来の SMTP 化合物群から成る、差別化された革新的なパイプラインを保有するバイオベンチャー。

リードパイプラインの TMS-007は、急性期脳梗塞を適応症としており、前期第Ⅱ相臨床試験において高い有効

性と安全性を示し、提携先である Ji Xing Pharmaceuticals Limited（JIXING）を中心に開発が進められてい

る。当社は、JIXINGとの提携により TMS-007及び治療抵抗性高血圧を適応とした JX09の日本における開発販

売権を取得しており、さらに急性腎障害等を適応症とした TMS-008の開発を進めている。また、アカデミア等

の研究をグローバルの医薬品市場に展開することを目指し、主に国内のアカデミアの早期開発段階の創薬

シーズに着目し、新規パイプラインの拡充を図っている。

 詳細は当社ウェブサイト（https://www.tms-japan.co.jp/）をご覧ください。

以上

https://www.chemistry.or.jp/opinion/ronsetsu/
https://www.tms-japan.co.jp/